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Poznanie systemu opiekuńczo-rehabilitacyjno-wychowawczego osób niepełnosprawnych w Polsce było
celem wizyty delegacji z Turcji jaka przebywała w dniach od22.02. do 28.02.2009r  w Polsce na zaproszenie
Stowarzyszenia  „Działajmy Razem”.  
W skład tej niecodziennej delegacji weszli:
- dr Mechmed Cam - naczelnik wydziału zdrowia w ratuszu w Alanyi
- dr. Mustafa Yaglici -lekarz(właściciel placówki ”Alara Medical Center”)
- dr Esen Secka n -lekarz,prowadzi badania naukowe. Zajmuje się osobami niepełnosprawnych w USA
- dr.Suleyman Gokcen -dyr.departamentu w ministerstwie edukacji
- Melike Aydin- tłumaczka języka migowego w ratuszu w Alanyi
Goście w trakcie pobytu zwiedzili placówki w Jastrzębiu Zdroju m.in: Zespół Szkół nr 9 Specjalnych w Jastrzębiu
Zdroju oraz  Szpital Rehabilitacyjny Dzieci w Jastrzębiu Zdroju. Wzięli udział w Warsztatach terapii zajęciowej. Istotną
częścią spotkania był także Panel dyskusyjny w Urzędzie Miasta Jastrzębia Zdroju. Podczas „cieszyńskiej” części
pobytu w naszym kraju, delegacja poznała Ośrodek Szkolno Wychowawczy i zwiedziła Dom Spokojnej Starości.
24 lutego w godz. wieczornych delegację przyjął także kierownik Hali Widowiskowo- Sportowej, przedstawiając
możliwości techniczne hali oraz sposób organizacji różnych imprez. Dzień zakończyła uroczysta kolacja i spotkanie z
członkami VI koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej.
Plan wizyty był tak bogaty, że obejmował także poznanie metod pracy w Specjalnym Ośrodku Edukacyjno-
Rehabilitayjno-Leczniczym dla Dzieci Niewidomych w Pszczynie-Rudołtowicach. Po obiedzie goście przejechali do
Wisły Czarne gdzie odbył się kulig i poczęstunek przygotowany przez członków Stowarzyszenia. Wieczorem w
„Gorolskiej Izbie” podczas uroczystej kolacji przeprowadzone zostały wstępne rozmowy dotyczące dalszej
współpracy. – relacjonuje prezes stowarzyszenia Ewa Gagat. W Wodzisławiu Śląskim wzięliśmy udział w Forum
Edukacyjnym  oraz w III Festiwalu Teatrów Obcojęzycznych BABEL w I Liceum Ogólnokształcącym. - dodaje
W ostatnim dniu podczas wizyty w Urzędzie Miasta w Cieszynie była okazja do poznania historii miasta oraz
zwiedzania Sali Sesyjnej w Ratuszu. Całość wizyty podsumowano w Jastrzębiu zdroju a uroczyste zakończenie
odbyło się w Domu Narodowym w Cieszynie.

Wizyta zrealizowana została przez Stowarzyszenie „Działajmy Razem” przy współudziale BBJ Sport Sp.z.o.o. oraz
ORTHOGON z Jastrzębia Zdroju oraz Prezydentów Jastrzębia Zdroju oraz Wodzisławia.
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